
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное 
воспитание и обучение, размера родительской платы по Балхашскому району

Утративший силу
Постановление акимата Балхашского района Алматинской области от 16 января 
2018 года № 6. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области
30 января 2018 года № 4515. Утратило силу постановлением акимата 
Балхашского района Алматинской области от 10 марта 2022 года № 31
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Балхашского района 
Алматинской области от 10.03.2022  (вводится в действие со дня его № 31
первого официального опубликования).
      В соответствии с  пункта 4 статьи 6 Закона Республики подпунктом 8-1)
Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", акимат Балхашского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное 
воспитание и обучение, размера родительской платы по Балхашскому району 
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Смагулова Сайрана Сейткемелулы.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района Г. Токпеисов

 
Приложение к постановлению акимата 

Балхашского района от "16" января 
2018 года № 6

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, 
размера родительской платы по Балхашскому району.

№

Наименование 
организаций 
дошкольного воспитания 
и обучения

К о л и ч е с т в о  
воспитанников в 
организациях 
дошкольного воспитания 
и обучения

Размер родительской 
платы в организациях 
дошкольного воспитания 
и обучения в месяц (тенге
/месяц) от 3 до 7 лет

1

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие детский сад 
"Жасулан"

240 7000

Государственное к 
коммунальное казенное 



2 предприятие детский сад 
"Арман"

140 6000

3

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие детский сад 
"Балдаурен"

72 6000

4

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие детский сад 
"Толганай"

140 6000

5

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие детский сад 
"Бобек"

80 6000

6

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие детский сад 
"Балауса"

120
6000
 

7

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие детский сад 
"Балдырган"

50 6000

8

Государственное 
коммунальное 
учреждение "Баканасская
средняя школа №1 с 
дошкольным мини 
центром" отдела 
образования Балхашского
района

25 4000

9

Государственное 
коммунальное 
учреждение "Средняя 
школа имени Б. 
Бейсекбаева с 
дошкольным мини 
центром" отдела 
образования Балхашского
района

25 4000

10

Государственное 
коммунальное 
учреждение ""Средняя 
школа имени Н Н. 
Бозжанова с дошкольным
мини центром" отдела 
образования Балхашского
района

50 4000

Государственное 
коммунальное 
учреждение " "Средняя 
школа имени Ж. 



11 Барибаева с дошкольным
мини центром" отдела 
образования Балхашского
района

25 4000

12

Государственное 
коммунальное 
учреждение " "Средняя 
школа  имени  
Ы.Алтынсарина с 
дошкольным мини 
центром" отдела 
образования Балхашского
района

25 4000

13

Государственное 
коммунальное 
учреждение " "Средняя 
школа имени №2 
Жамбыла с дошкольным 
мини центром" отдела 
образования Балхашского
района

75
4000
 

14

Государственное 
коммунальное 
учреждение " "Средняя 
школа  имени  
Д.А.Конаева с 
дошкольным мини 
центром" отдела 
Образования 
Балхашского района

50 4000

15

Государственное 
коммунальное 
учреждение " "Средняя 
школа Ульгили с 
дошкольным мини 
ц е н т р о м ,  
малокомплектной 
начальной школы Архар"
отдела образования 
Балхашского района

50 4000

16

Государственное 
коммунальное 
учреждение "Берекенская
средняя школа с 
дошкольным мини 
центром" отдела 
образования Балхашского
района

50 4000

Государственное 
коммунальное 
учреждение " "Средняя 
школа Аралтобе с 25



17 дошкольным мини 
центром" отдела 
образования Балхашского
района

 4000
 

18

Государственное 
коммунальное 
Учреждение "Средняя 
школа Жидели с 
дошкольным мини 
центром, Оракбалгинская
Малокомплектная 
начальная школа" отдела 
образования Балхашского
района

75 4000

19

Государственное 
коммунальное 
Учреждение "Средняя 
школа Акколь с 
дошкольным мини 
центром" отдела 
образования Балхашского
района

25 4000

20

Государственное 
коммунальное 
учреждение "Топарская 
средняя школа с 
дошкольным мини 
центром" отдела 
образования Балхашского
района

50 4000

21

Государственное 
коммунальное 
учреждение "Средняя 
школа имени А.Ахметова
с дошкольным мини 
центром" отдела 
образования Балхашского
района

50 4000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


